l. rām ppter quā crucifig' ē: qñ vniuersos et opinionē  
 quare seipm faciebat: vt sic stercoratos misereri nō va  
 lerent: sed magis ei impoperaret tanq tyranno. HIE  
 Scripterūt aut hoc trib' linguis: hebraice Malchus in  
 deoz: Grece basilios epomoloseon: Latine rex confesso  
 rā. De tres lingue ad pncipatuz in crucis titulo conse  
 crate sunt: vt omnis lingua cōmemoret pfidiam iudeoz.  
 BEDA: Titulus aut hic positus supra crucē illud on  
 dit: q: nec occidēdo potuerit efficere vt eū regē nō habe  
 rēt: q eis hz sua ops reddidit. Sequit: Et cū eo cru. ou.  
 lato. vñū a dex. et vñū a sin. et. THEO. Ut. i. boies  
 prauā opinionē q eū dixerūt: q et ipse lato et maleficus  
 esset. h aut dīspētatū factū ē ad implendū scripturā. vñ se  
 quit: Et impleta est scrip. q dicit: Et cū iudis reputat' est.  
 HIERO. Cū in iudis veritas deputata vñ reliquit sint  
 stru: alterū assumit d' exteri: sicut in ole iudicij facit. et si  
 milis crimine tā dīsimiles so: nūc vñas: alter antecedit pe  
 trū in paradīso: alter iudā in infernū. Confessio beatus vi  
 tā acqsiuit longā: et blasphemā finitā pena plectit eterna  
 BEDA: Mystice aut latrones q cū dño crucifig' sūt:  
 significat eos q sub fide et pfectioe christi: vt agone mar  
 tyri vñ qlibet artiois discipline instuta subeūt. Sz qui  
 hoc p eterna glia gerūt: dextri latronis fide designant: q  
 vo humane laudis inuim sinistri latronis mente imitat  
 et actus. THEO. Uel aliter: Indiciū erat ouo latrones  
 ouoz pploz. i. iudaei et gentilis: ambo nanq iniqui: gē  
 nū quidē tanq legē naturalē ptergredis: iudaei vero  
 scriptā legē quā et tradiderat oñs: 7 gēnū penitēs: iudai  
 cus vsqz in finē blasphemus: in quoz medio crucifigū  
 oēs: ipse eni est lapis angularis nos cōiungens.  
 Et pterentes blasphemabāt eū: mouēt cap  
 ta sua et dicēs: Hab q destruis tēplū dei: et in tri  
 bus diebus reedificas. Saluū fac temetipm descē  
 des de cruce. Silr et sumi sacerdotes illudētes ad  
 alterutū cū scribis dicebāt: Alios saluos fecit: se  
 ipm nō potest saluū facere. Christus rex israel: de  
 scendat nūc de cruce: vt videamus et credam'. Et  
 qui cum eo crucifig' erant: conuitiabantur ei.  
 HIERO. Pullo iude ligato ad vitē et eius pallio i san  
 guine vne inuncto: lacerat bedi vineā blasphemātes chri  
 sti: et mouēt capita sua. vñ dicit: Et pte. blas. eū mo. ca.  
 sua: et ol. vach. q def. tē. ocl. THEO. Trāscites. n. chri  
 sti blasphemabāt: exprobatēs et tanq seductoz. Diabo  
 lus aut mouebat illos ad dīcēdū q de cruce descēderet.  
 qz. n. nouerat q salus fiebat p cruce: rursus ingerebat se  
 ad rērandū christū: vt si a cruce descēderet: cert' fieret q  
 nō est vere fill' dei: et sic salus q p cruce est destrueret: sed  
 ipse dei verus existēs fillus nō descēdit. Si eni descende  
 re debuisset nō illuc a pncipio ascēdisset: sed qz videbat  
 q p hūc modū salutē fieri oportebat: sustinuit crucifigi  
 multa alia pati: et pficere opus suū. Sequit: Similit' et sū  
 mi sacer. illu. ad alter. cū scri. dice. Alios saluos fecit: se  
 ip. nō po. sal. facere. Dec dicebāt ei' miracula abolētes  
 qñ ab eo hz parentia pperata fuissent. operas nāq mī  
 racula multos saluabat. BEDA: Sic etiā nolētes pfitē  
 ri q alios saluos fecit. Itaq vos vestra pdenat snia: q  
 eni alios saluos fecerit: seipz saluare poterat. Sed: Chri  
 stus rex israel descende nūc de cruce: vt videamus et cre  
 damus. HIERO. Et viderunt postea resurgentem de  
 sepulchro: quem de cruce descendere nō credebāt pos  
 se paribulo. Ubi est o iudex infidelitas vestra: vos ipsos  
 psulo: vos ipsos iudiciū peto. Quāto mirabil' ē mortuū  
 posse resurgere: q ad huc vñū de cruce velle descendere  
 parus petitis: dum maiorā prouenerint: sed infidelitas  
 vestra non potuit sanari signis multo fortioribus q peti  
 tis. hic omnes declinauerūt simul inuiles facti sunt. vñ  
 de sequit: Et q cū eo crucifig' erant: cōuitiabantur ei. AVG. de

concoz. etan. Quomodo hoc verū est: quandoquidem  
 vnus eoz cōuiliatus est fm luce testimoniu: alter et cō  
 pscuit eū: et in deū credidit: nisi intelligamus Mattheū  
 et Marcū breuiter perstringentes hūc locū: plures nu  
 merū pro singulari posuisse. THEO. Uel ouo a prin  
 cipio cōuiliabantur ei: deinde vnus cognoscens ipm in  
 nocentē: increpat alterū blasphemantem.  
 Et facta hora sexta: tenebre facte sunt super  
 totam terram vsqz in horam nonā. Et hora no  
 na exclamauit iesus voce magna dicens: Heloy:  
 heloy: lama sababani. Quod est interpretatū: De  
 us meus: deus meus: vt quid dereliquisti me? Et  
 quidam de circumstantibus audientes dicebant:  
 Ecce belliam vocat. Currens autem vnus et im  
 plens spongiā aceto: circumponensqz calamo po  
 tum dabat ei dicens: Sinite: videamus si veniat be  
 lias ad deponendum eum. Iesus autem emissa  
 voce magna: expirauit.  
 BEDA: Clarissimū lumen mundo retraxit radios su  
 os: ne aut pendente viderent dominiū: aut impij blasphe  
 mantes sua luce fruerentur. vnde dicitur: Et facta hora  
 sexta tenebre facte sunt per totam terram vsqz in horam  
 nonam. AVGVSTI. de concon. euange. Addidit au  
 tem lucas: Unde facte sunt tenebre: id est solcm obscura  
 tum. THEOPHI. Si autem tempus eclipis fuisset  
 posset quis dicere q naturalis fuisset hęc passio: sed tūc  
 xūj. erat luna: cum naturalis eclipis fieri nequit. Se  
 quit: Et hora nona exclamauit iesus voce magna dicens  
 Heloy: heloy. HIERO. Nonā hora inuenit eueris o  
 mo: decima dragma que perierat. BEDA: Nam et adā  
 peccante scriptum est q audierit vocem domini dei am  
 bulantis in paradīso ad auram post meridiem: et qua ho  
 ra primus adam peccando mortem huic mundo inuexit  
 eadem hora secundus adam mortem moriendo destru  
 xit. Et notandū q recedente a centro mundi sole cruci  
 fixus est dñs: oriente autē sole: resurrectionis sue myste  
 ria celebrauit: qz mortuus est propter peccata nra et re  
 surrexit ppter iustificationem nostrā. Nec mireris ver  
 boū humilitatem querimonias derelicti: cum formam  
 sūre sciens scandalū crucis videas. Sicut enim dicitur et  
 sitire et fatigari nō erat proptia deitatis: sed cozporales  
 passionis: ita quod dicitur: Ut quid dereliquisti me: coz  
 poralis vocis erat proptū: quia solet fm naturā corpus  
 nullatenus velle a sibi coniuncta vita fraudari. Iz enim  
 ipse saluato: dicebat hoc: sed proptie ostendebat cozpo  
 ris fragilitatem: vt homo ergo loquitur in eos crucifere  
 motus: q in periculis posita a domino desert nos puta  
 mus. THEO. Uel hoc loquitur homo crucifig' deo  
 pro me. nos enim homines sumus derelicti: ipse nunq a  
 patre derelictus fuit. Audi eni quid dicit: Nō sum solus  
 sed quia pater meū est. Et si etiā hoc pro iudeis dixerit  
 quasi et ipse fm carnem iudeus existens: ac si diceret: Ut  
 quid hebraicū populum dereliquisti: vt tuū crucifigerēt  
 fillum. Sicut enim aliquando consueuimus dicere: De  
 induit me. i. meā naturam scilicet humanā: sic et here  
 liquisti me: oportet intelligere humanā naturā vel iudai  
 cum populum. Sequitur: Et quidam de cir. au. ol. Ecce  
 belliam vocat. BEDA: Sed quos arbitroz milites fu  
 isse romanos: non intelligentes sermonis hebraici pro  
 prietate: sed q eo q dixit heloy putantes ab eo belliam  
 vocatum. Si autem iudeos qui hoc dixerunt intelligere  
 volueris: hoc faciunt vt cum imbecillitatis infamē q  
 belie auxiliū deprecatur. Sequit: Currens autem vnus  
 et im. spon. ace. Quā ob causā dñō accētū sit potuū datus  
 iōanes plenius ostendit dicens: q iesus vt consumaret  
 scriptura dixit: Sinto. Illi autēz spongiā plenā aceto